ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                        Bình Định, ngày      tháng     năm 2023
V/v xin vắng mặt phiên

họp kiểm tra việc giao nộp,
tiếp cận, công khai chứng
cứ và đối thoại trong vụ án

hành chính sơ thẩm

            Kính gửi: Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định.

Tôi tên: Nguyễn Tuấn Thanh, chức vụ: Phó Chủ tịch Thường trực Ủy
ban nhân dân tỉnh Bình Định được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
ủy quyền tham gia tố tụng tại Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định với tư cách là
người bị kiện (theo Giấy ủy quyền số 03/GUQ-UBND ngày 27 tháng 4 năm
2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định) trong vụ án hành chính sơ
thẩm số 13/2023/TLST-HC ngày 21 tháng 4 năm 2023: “Khiếu kiện các Quyết
định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai” do ông Mai Ngọc Hùng ở thôn

Tân Vinh, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định khởi kiện.

Ngày 20 tháng 7 năm 2023, tôi nhận được Thông báo số 2694/TB-TA

ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định thông báo về
phiên họp kiểm tra giao nộp, tiếp cận, công khai chứng cứ và đối thoại của vụ
án nêu trên được tiến hành vào lúc 13 giờ 30 phút ngày 25 tháng 7 năm 2023

tại Phòng 345, tầng 4 - Tòa Hành chính, Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định (số
01 đường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn).

Do chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định, tôi

không thể tham dự và xin được vắng mặt trong phiên họp kiểm tra giao nộp,
tiếp cận, công khai chứng cứ và đối thoại của vụ án nêu trên do Tòa án nhân

dân tỉnh Bình Định tổ chức; đồng thời, giữ nguyên quan điểm giải quyết vụ
việc tại Văn bản số 3055/UBND-TD ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Định về việc nêu ý kiến yêu cầu khởi kiện của ông Mai

Ngọc Hùng. Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định không tổ chức đối thoại
để giải quyết vụ việc.

Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Ban GPMB tỉnh;

- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

     PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tuấn Thanh

5087 20 07